

CARLSBERG EFTERLYSER IDEER TIL VALBY-GRUNDENS FREMTID

Carlsberg inviterer til åben dialog om den nye bydel mellem Valby og City/Vesterbro, der vil opstå, når bryggeriet flytter produktionen til Fredericia.

København har en unik mulighed for at skabe en ny bydel, når Carlsberg lukker sin produktion i Valby med udgangen af 2008. Carlsberg ønsker, at udviklingen af ideer og tanker for området skal foregå som en åben dialog, så alle ideer og tanker kommer frem i lyset.

"Inden der indbydes til arkitektkonkurrencer og tænkes i konkret byggeri, vil vi gerne invitere alle til at komme med ideer. Vi har med Carlsberg grunden mulighed for at skabe en ny bydel mellem City/Vesterbro og Valby, og derfor er det naturligt at starte med en diskussion om, hvilke funktioner og behov den nye bydel skal opfylde", siger direktør Lars Holten Petersen, Carlsberg Ejendomme.

På Carlsberg-området skal den nye bydel skabes i et område med en lang række fredede og bevaringsværdige bygninger og haveanlæg. Carlsbergs område i Valby er på cirka 32 hektar, hvoraf cirka 19 hektar frigøres som følge af flytningen af produktionen.

"Kombinationen af gammelt og nyt giver mulighed for at forbinde et stykke dansk industrihistorie med det moderne liv i en storby. For os er det vigtigt, at den nye bydel udvikles i harmoni med det kulturhistoriske Valby, og med disse rammer har vi også mulighed for at skabe et område, der både arkitektonisk og funktionelt kan gøre København til en mere attraktiv by", siger Lars Holten Petersen.

Carlsberg forventer, at processen for udviklingen af området vil forløbe således:

Fra nu af:	Indsamling og diskussion af ideer for anvendelsen af området.
Ultimo 2006:	Der udskrives international idekonkurrence om anvendelsen af området.
Forår 2007:	Idekonkurrencen afsluttes.
Forår 07/medio 08:	Udarbejdelse af lokalplan og offentlig høring.
Ultimo 08:	Produktionen flytter til Fredericia og de første projekter igangsættes.

"Formålet med processen er samtidig at opnå et økonomisk udbytte til Carlsberg ved at udvikle og sælge området. Det kan gøres med forskellige grader af involvering fra offentlighed og interessenter, og vi ønsker mest mulig åbenhed, hvor alle ideer og ønsker kommer frem fra start", siger Lars Holten Petersen.

Produktionen af specialøl på bryggeriet Jacobsen fortsætter uændret i Valby, når den øvrige produktion flytter til Fredericia. Carlsberg koncernen og Carlsberg Danmark vil fortsat have

hovedsæde i Valby, forskningscenteret fortsætter uændret og cirka 800 Carlsberg medarbejdere vil fortsat have deres arbejdsplads i Valby.

På www.valby.carlsberg.dk kan der læses mere om området og tidsplanen, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål, komme med forslag og diskutere områdets fremtid.

For yderligere information kontakt:

Media Relations:	Jens Bekke	3327 1412
Investor Relations:	Mikael Bo Larsen	3327 1223

Carlsberg er en af verdens mest betydende bryggerigrupper med en omfattende mærkevareportefølje inden for øl og læskedrik. Carlsberg, som er det førende ølmærke, er blandt de hurtigst voksende og mest kendte ølmærker i verden. Over 30.000 medarbejdere fordelt på 92 lokale produktionssteder i 48 lande arbejder for Carlsberg, og vore produkter sælges på mere end 150 markeder. I 2005 solgte Carlsberg mere end 100 mio. hl øl, hvilket svarer til omtrent 83 mio. flasker øl om dagen.

Læs mere på www.carlsberggroup.com.

